
P R O T O K Ó Ł   Nr  10/2011 

 z  posiedzenia komisji Spraw Gospodarczych 

odbytego 13 maja 2011 r.  

w sali narad Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim 

w godz. 8
3o 

– 10
1o  

 

 

 

Porządek obrad : 

1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekty uchwał w sprawie : 

 zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie kredytu na sfinansowanie części 

wydatków w ramach inwestycji pn. ”Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Chrzypsku Wielkim”, 

 zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 

sfinansowanie części wydatków w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim”, 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 

2016 , 

 uchwalenia Planów Odnowy Miejscowości : Ryżyn i Chrzypsko Wielkie, 

 zmian do budżetu gminy na rok 2011. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

     5.  Zakończenie obrad. 

    
 
 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli : 
Wg listy obecności 

 

do p. 1 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył pod usprawiedliwioną nieobecność Przew. 

Komisji Spraw Gospodarczych Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Sułek który 

stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych  , wobec tego komisja może podejmować 

prawomocne decyzje. 

 

do p. 2 

Proponowany porządek obrad wszyscy otrzymali z zaproszeniem na posiedzenie. Przew. 

Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi zmiany lub uzupełnienia do zaproponowanego porządku 

obrad. Zmian i uzupełnień nie wniesiono. 

W głosowaniu jawnym 8 członków komisji biorących udział w głosowaniu przyjęło porządek 

obrad , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 3 

Projekty uchwał w sprawie : 

zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie kredytu na sfinansowanie części wydatków  

w ramach inwestycji pn. ”Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim” 



i zaciągnięcia przez gminę Chrzypsko Wielkie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na sfinansowanie części wydatków  

w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim” 

Przew. Rady Gminy – musimy ponownie podjąć uchwały w sprawie pożyczki i kredytu na 

rozbudowę oczyszczalni ścieków a co za tym idzie uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy, ponieważ  Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu orzekła 

nieważność uchwał dotyczących pożyczki i kredytu oraz wskazała nieistotne uchybienia  

w uchwale dotyczącej wieloletniej prognozy. Przew. Rady Gminy odczytał uzasadnienie do 

uchwały RIO. 

 

Przybyli radni Szukała i Sawala. 

 

Wiesława Mecha – księgowa w urzędzie gminy poinformowała, że w uchwale znalazł się 

zapis całej kwoty inwestycji łącznie z pieniędzmi zaplanowanymi w budżecie i  RIO mylnie 

zinterpretowała i uznała, że część pieniędzy gmina chce wykorzystać na bieżące wydatki 

zamiast na inwestycję. Uzgodniliśmy z p. Wójtem, że weźmiemy kredyt do wysokości sumy 

zaplanowanej w budżecie tj. 238 tys. zł i pożyczkę z WFOŚiGW w wys. 284 tys. zł. 

 

Zastępca Wójta – Pan Tomek przygotowując projekt uchwały pomyłkowo wpisał całą kwotę 

inwestycji, po otrzymaniu rozstrzygnięć RIO uznaliśmy, że należy zmniejszyć kwotę kredytu 

do poziomu zaplanowanego w budżecie i resztę pokryć pożyczką z banku komercyjnego, bo 

jest na korzystniejszych warunkach. 

 

Przew. Rady Gminy przedstawił projekty uchwał. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektów uchwał. 

W głosowaniu jawnym projekty przyjęto 10 głosami przy 10 głosujących, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 2017 , 

 

Przew. Rady Gminy – zmiana tej uchwały jest konsekwencją odrzucenia przez RIO dwóch 

poprzednich uchwał. 

 

W. Mecha – w poprzedniej uchwale mieliśmy prognozę do 2016 roku w tej chwili musimy 

zmienić do 2017 roku, bo taki mamy zapis w budżecie. 

 

Zastępca Wójta – ta uchwała nie została uchylona, RIO w skazała tylko uchybienia, które 

trzeba poprawić do 16 maja, stąd poniedziałkowa sesja. 

 

Radny Jurgowiak – czyli były dwa mankamenty kwota i o rok za krótki termin. 

 

Zastępca Wójta i W. Mecha -  tak , właśnie . Dlatego teraz trzeba wszystko  skorygować. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chrzypsko Wielkie na lata 2011 – 2017. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 10 członków komisji , którzy bez głosów przeciwnych  

i wstrzymujących przyjęło projekt uchwały. 

 

 uchwalenia Planów Odnowy Miejscowości : Ryżyn i Chrzypsko Wielkie 



Przew. Rady Gminy poinformował, że plany odnowy są potrzebne do ubiegania się o środki 

unijne. Były podjęte uchwały zebrań wiejskich, teraz Rada Gminy musi podjąć uchwały 

zatwierdzające plany. W Chrzypsku Wielkim jest mowa o remoncie budynku GOK, a  w 

Ryżynie przewidziano remont świetlicy wiejskiej. 

 

Radny Jurgowiak – czy w tych miejscowościach planuje się coś robić w następnych latach ? 

Przew. Rady Gminy – to są plany wieloletnie. 

 

Radny Jurgowiak – kiedyś było tak, że wybraliśmy już priorytetowe zadania i powinniśmy  

je realizować według kolejności. 

 

Radny Nowak – w niektórych programach plan odnowy jest wręcz wymagany. 

 

Radna Grzesiak – jeśli chodzi o świetlice, jestem za tym ,żeby dawać pieniądze na te 

świetlice, w których coś się dzieje. Na moją prośbę otrzymałam tylko 3 sprawozdania  

z działalności świetlic wiejskich. Przy każdym głosowani będę przeciwna dawaniu pieniędzy 

tylko po to , żeby była wyremontowana świetlica i nikt z niej nie będzie korzystał, nic tam się 

nie będzie działo. 

 

Radny Gwizdał, a co z planem Łężec ? był zrobiony i teraz pójdzie do kosza, bo już są inne 

pomysły. 

Radna Grzesiak – jeśli  jest wola zmiany planu w Łężcach, to złożą wniosek i temat wróci 

pod obrady. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

W głosowaniu jawnym plany odnowy miejscowości wsi Ryżyn i Chrzypsko Wielkie przyjęto 

10 głosami przy 10 głosujących. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 

 zmian do budżetu gminy na rok 2011 

Propozycje zmian do budżetu przedstawiła księgowa W. Mecha : 

- dotacja celowa dla OPS, 

- 22 tys. zł dofinansowanie remontów dróg, 

- przesunięcia w przedszkolu i gimnazjum 

Radny Jurgowiak – czy wiadomo coś co z akcyzą ? 

W. Mecha – nic nie wiadomo. 

 

W głosowaniu jawnym  propozycje zmian przyjęto 10 głosami przy 10 głosujących. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

do p. 4 

 Wolne głosy i wnioski. 

 

Przew. Rady Gminy poinformował, że wpłynął wniosek Wójta o powołanie na najbliższej 

sesji Skarbnika Gminy.  

 

Radna Grzesiak -  nawiązując jeszcze do dyskusji podczas komisji  , finansowanie świetlic 

musi być rozsądne. 

 



Przew. Rady Gminy – p. Gwizdał zwrócił uwagę na boisko w Łężcach, to jest skarbonka. 

Na ostatnim posiedzeniu komisji były omawiane te tematy, została nakreślona wizja rozwoju 

sportu , ale to zależy od wielu ludzi. Jeśli powstanie drużyna B kl. to będziemy musieli 

pomyśleć poważnie , bo z tym też będą wiązały się wydatki. 

 

Radna Grzesiak – proponuję zrobić objazd świetlic i boisk. 

 

 

do p. 5 

 Ponieważ wyczerpano porządek obrad i glosy w dyskusji, Przew. zakończył 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

Protokołowała 

 

M. Borowicz                         

 

 


